
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 003, de 30/01/2012

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE
DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM
PRODUÇÃO VEGETAL.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:

1 - Designar os Professores abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da
Dissertação de Mestrado intitulada “DINÂMICA TEMPORAL DA MANCHA FOLIAR
DE ENTOMOSPORIOSE E CARACTERIZAÇÃO E ÍNDICES DE NECROSE DE
GEMAS FLORIAS EM COMBINAÇÕES DE CULTIVARES COPA DE PEREIRA
EUROPEIA SOBRE DIFERENTES PORTA ENXERTOS NO ESTADO DE SANTA
CATARINA” da aluna MAYRA JULINE GONÇALVES, a realizar-se no dia nove de
fevereiro de 2012, às 14 horas, nas dependências do CAV/UDESC: 

Dr. AMAURI BOGO – (UDESC/Lages-SC) – Presidente
Dra. ROSA MARIA VALDEBENITO SANHUEZA – (PROTERRA/Vacaria-SC) – Membro
externo
Dr. LEO RUFATO – (UDESC/Lages-SC) – Membro
Dr. RICARDO TREZZI CASA – (UDESC/Lages-SC) – Suplente.

Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Diretor Geral do CAV/UDESC


